

PROPOSTA COMERCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

REF. PREGÃO ELETRONICO 002/2021 EDUC-PE- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MOMBACA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CARNE BOVINA MÓLDA CONGELADA Especificação: COXÃO duro (acém), sem osso e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%); na sua composição o máximo permitido de água é de 3% devendo ser obedecida Instrução Normativa no. 83. de 21 de Novembro de 2003 da Secretaria de Defesa Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O produto deve estar de acordo com as características Organolépticas próprias, em embalagens de 500g. O frigorífico deve ser licenciado pelo SIF Ou SIE Ou Órgão competente. O produto deverá Ser transportado em veículos com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas	CAMARA	QUILO	15000	ONZE REAIS R\$ 11,00	CENTO E SESSENTA E CINCO MIL REAIS R\$ 165.000,00
2	FRANGO CONGELADO Especificação. Com aspecto, cor e Sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em Sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA.	REGINA	QUILO	15000	ONZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ 8,37	CENTO E VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS R\$ 125.550,00
VALOR ESTIMADO PARA LOTE I R\$						DUZENTOS E NOVENTA MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS R\$ 290.550,00

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	ARROZ - Especificação: Sub-grupo: parboilizado, classe longo fino, tipo 1, com registro no Ministério da Agricultura. O produto deverá obedecer a portaria n° 269/ de 17/ 11 / 1988 e anexo, complementada pelas portarias no 01 de 09/01/1989, no 80 de 10/04/1992; to de 12/04/1996, do Ministério de Agricultura — MA para arroz beneficiado e polido do tipo para efeito de classificação e deverá ser da safra corrente. Deverá apresentar-se em bom estado de conservação, isento de mofo, de odores: estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Características organolépticas, aspecto, grãos, cor, característico Odor, característico sabor, característico do produto após o preparo, - conforme instruções da embalagem. Deverá apresentar-se com grãos inteiros e cozimento uniforme. Embalagem em sacos de polietileno, atóxico transparente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, validade consumo de 10 meses a da data de entrega	LETICIA	QUILO	60.000	QUATRO REAIS E QUATORZE CENTAVOS R\$ 4,14	DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS R\$ 248.400,00
11	SAL REFINADO IODADO - Especificação: Sal refinado iodado, não deve apresentar sujidades e misturas inadequadas, unidade máxima de Embalagem de polietileno transparente e atóxica, de 1 quilo cada. Registrado no órgão competente, rotulagem de acordo com as normas ANVISA Validade su rior 12 meses a da data de en	MASTER	QUILO	2.080	NOVENTA CENTAVOS DE REAL R\$ 0,90	MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS R\$ 1.872,00
12	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO - Especificação: Composição mínima: Vinagre, alho, reboia, embalagem de 500 ml.	IMPERIAL	GFA	2.410	UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ 1,85	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ 4.458,50





YBP COMERCIAL LTDA - ME

13	MACARRÃO ESPAGUETE 500G - Especificação: Macarrão tipo espaguete, Contendo de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e semolina. Não deverá apresentar bolor ou manchas. Embalagem em sacos de polietileno atóxico, contendo 500 gramas cada, Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior 08 meses para Consumo a partir da data de entrega	BONSABOR	PCT	50.000	DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 2,26	CENTO E TRÊS MIL REAIS	R\$ 113.000,00
14	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML GARRAFA - Especificação: Oleo de Soja refinado, 100% natural. Embalagem polietileno atóxica, de 900 ml não apresentando amassamento, vazamento ou abaulamento. Rotulagem de acordo as normas da ANVISA. Validade superior 10 meses a partir data de entrega	SOYA	GFA	4.080	OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 8,90	TRINTA E SEIS MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS	R\$ 36.312,00
15	COLORIFICO PCT 100G - Especificação: Colorifico - produto obtido do urucum. Embalagem com 100g	PANELAÇO	PCT	1.140	SESENTA CENTAVOS DE REAL	R\$ 0,60	SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	R\$ 684,00
16	FEIJÃO DE CORDA - Embalagem primária em sacos plásticos de 1 kg, e fardos de 20 a 30 kg, produto uniforme, sem mistura, livre de inseto ou outras impurezas que possam armazenar Ou Consumo humano	LETICIA	QUILO	50.000	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6,50	TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS	R\$ 325.000,00
17	AÇÚCAR CRISTAL - Especificação: pacote de 01 Kg, Origem vegetal, Sacarose de cana-de-açúcar, livre de impurezas, insetos ou microorganismos ou Outras impurezas que possam comprometer- O consumo humano ou o armazenamento- plástica, transparente, resistente, com solda reforçada e íntegra, deve Constas e prazo de validade de: no 12 meses. Deve ser entregue em fardos.	BEM ALVIM	QUILO	50.000	DOIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2,82	CENTO E QUARENTA E UM MIL REAIS	R\$ 141.000,00
18	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - Especificação: Isentos de peles e sementes, acondicionados em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com a vácuo. A em deverá conter externamente os dados de identificação, procedencia, informações nutricionais, numero de lote, data de validade do produto, contendo 350g do produto	BONARE	UND	2.770	UM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1,75	QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.847,50
19	ALHO AMASSADO - Especificação: Alho amassado, sem sal, tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 276 de 22/09/05 - ANVISA, portaria nº 242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 380/359 de 23/15/03; RDC nº 259 de 20/09/02; RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária; pote de PVC leitoso atoxico, contendo 1000g do produto.	NOBRE	QUILO	1.700	TREZE REAIS	R\$ 13,00	VINTE E DOIS MIL E CEM REAIS	R\$ 22.100,00
VALOR ESTIMADO PARA LOTE III R\$							OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS	R\$ 897.674,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							UM MILHÃO, CENTO E OITENTA E OITO MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 1.188.224,00

Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ: 26.970.227/0001-53

Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640

Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sítio Varijota Iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038

Telefone/Fax: (88) 2143-2038, Celular: (88) 9.9615-0751

E-mail: ybpcomercial@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: ROGERIO NEYVA PINHEIRO TEIXEIRA, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF 425.696.213-15 e RG 99029086824 SSP-CE, residente e domiciliado à Rua Fenelon Lima, nº 81, bairro Planalto, Iguatu-Ceará

Banco do Brasil, Agência: 0122-8, Conta Corrente: 52214-7

PRAZO DE VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA MARCADA PARA SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL;

Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimento do objeto licitado

Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;

BANCO DO BRASIL AGENCIA:0122-8 CONTA CORRENTE: 52214 YBP COMERCIAL LTDA



Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A Bairro sítio Varjeia km município Igatu-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ:26.970.227/0001-53 / ypb@ybp.com.br comercial@gmail.com cont. 2143-2038 (08) 9.9615-0751 (08) 9.9241-9262

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, licitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital

DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

IGUATU-CE, 26 DE ABRIL DE 2021

Yulle Batista Pinheiro Teixeira
YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA
Sócio Administrador
CPF 071.225.833-76
RG 2006029157080 SSP-CE